[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14 ноября    2016 г.                              №  112                                 п. Матвеев Курган
Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации  муниципальной программы

«Развитие транспортной системы» за девять месяцев 2016г.
В соответствии с Постановлением Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.09.2013года № 261 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского поселения», Распоряжения Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 16.09.2013года № 61 «Об утверждении методических  рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Матвеево-Курганского сельского», а так же Постановления Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения от 11.10.2013года  № 309 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы на 2014-2020 годы»:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за девять месяцев 2016 года согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его принятия.
3. Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на ведущего специалиста по вопросам коммунального хозяйства Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения Варченко В.И.

Глава Администрации

Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                         Г.В. Щеткова
Приложение

 к распоряжению Администрации

 Матвеево-Курганского

 сельского поселения

от  14.11.2016 г  № 112
Отчет

об исполнении плана  реализации муниципальной программы Матвеево-Курганского сельского поселения «Развитие транспортной системы»     за девять месяцев 2016 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 Развитие транспортной инфраструктуры

	1.1
	Транспортные услуги по перевозке минерального грунта для планировки дорог
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	15.03.2016
	01.04.2016
	400,0
	193,9
	290,9

	1.2
	Основное мероприятие:

Вырубка деревьев и кустарников с уборкой и утилизацией порубочных остатков
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	27.04.2016
	31.10.2016
	351,5
	90,0
	351,5

	1.3
	Основное мероприятие:

Ремонтное профилирование грунтовых дорог
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	16.05.2016
	16.06.2016
	70,0
	32,7
	32,7

	1.4
	Основное мероприятие:

Работы по скашиванию травы на обочинах автомобильных дорог
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	25.04.2016
	31.10.2016
	650,0
	251,6
	484,2

	1.5
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	20.03.2016
	25.04.2016
	1113,0
	308,6
	1113,0

	1.6
	Выборочный капитальный ремонт тротуаров
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения

	600,0
	-
	-

	1.7
	Уборка автомобильных дорог
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	01.01.2016
	30.09.2016
	1750,0
	1017,0
	1744,5

	1.8
	Налог на имущество (внутрипоселковых дорог)
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	11,4
	10,4
	11,4

	1.9
	Содержание автомобильных дорог в 4 квартале 2014г. (кредиторская задолженность)
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	132,7
	132,7
	132,7

	1.10

	Содержание автомобильных дорог (неустойка)

	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Благоустройство и содержание территории поселения
	01.01.2016
	31.12.2016
	350,6
	150,0
	350,5

	Контрольное   событие
подпрограммы

	Х
	X
	Х
	5429,2
	2186,9
	4511,4

	2
	Подпрограмма 2  Повышение безопасности дорожного движения на территории

	2.1
	Основное  мероприятие:

Очистка дорог от снега

	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	27.10.2015
	31.03.2016
	385,0
	198,1
	198,1

	2.2
	Основное мероприятие:

Нанесение вновь и восстановление изношенной горизонтальной разметки на автодорогах
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	29.04.2016
	01.05.2016
	292,4
	248,8
	248,8

	2.3
	Поставка и установка дорожных знаков в п. Матвеев Курган, х.Колесниково, х.Староротовка
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	15.03.2016
	27.05.2016
	338,4
	338,4
	338,4

	2.4
	Установка искусственных неровностей
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	01.01.2014
	31.12.2014
	95,0
	95,0
	95,0

	2.5
	Профилактические испытания профоборудования до 1000В, технологическое присоединение энергопринимающих устройств
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	12.04.2016
	12.05.2016
	7,1
	7,1
	7,1

	2.6
	Реконструкция светофорных объектов
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения

	340,0
	-
	-

	2.7
	Изготовление и установка ограждения на светофорных объектах
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	19.05.2016
	30.05.2016
	35,0
	35,0
	35,0

	2.8
	Устройство светофоров на пешеходных переходах
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	23.03.2016
	01.05.2016
	100,0
	100,0
	100,0

	2.9
	Приобретение и установка автобусной остановки
	Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения
	12.08.2016
	31.12.2016
	55,0
	55,0
	55,0

	Контрольное   событие
подпрограммы

	Х
	X
	Х
	1647,9
	1077,4
	1077,4